

ЗВІТ
за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за
адресою: місто Дніпро, вулиця Старокозацька буд. 52а

06 серпня 2025 року

м. Дніпро

Мета моніторингового візиту: відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» здійснено моніторинг об'єкту фонду захисних споруд щодо можливості використання його для укриття населення.

Склад моніторингової групи:

Сивоконь Анастасія Ігорівна - головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини;

Логойда Марія Миколаївна – регіональний координатор взаємодії з громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини у Дніпропетровській області.

Крупій Оксана Володимирівна - регіональний координатор взаємодії з громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини у Дніпропетровській області.

Моніторинговий візит проводився у присутності:

Кобозева Віталія Олександровича – охоронця охоронної фірми "Джеб".

Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:

Повна назва об'єкта моніторингу: споруда цивільного захисту - сховище № 12831;

Повна адреса об'єкта моніторингу: вул. Старокозацька 52а, м. Дніпро;

Форма власності: комунальна;

Балансоутримувач: Комунальне підприємство «Міські активи» Дніпровської міської ради.

Об'єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту».

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту:
попередній моніторинговий візит не здійснювався.

Загальна характеристика об'єкту (споруди, будівлі, приміщення):
Сховище. Споруда перебуває у технічно придатному стані, санітарний стан оцінюється як задовільний. Приміщення чисті, сухі, придатні для перебування людей під час надзвичайної ситуації.

Вид захисної споруди

☒ Захисна споруда (сховище або протирадіаційне укриття) ☐ Споруда подвійного призначення ☐ Найпростіше укриття

Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями

☒ Так ☐ Ні

Примітка: Під час проведення моніторингового візиту балансоутримувач зазначеного сховища був відсутній. У ході телефонної розмови балансоутримувач відмовився надати Акт оцінки готовності захисної споруди цивільного захисту (сховища, протирадіаційного укриття). У зв'язку з вищезазначеним, було направлено офіційний запит, на який отримано відповідь.

За результатами аналізу наданих матеріалів встановлено, що Акт ДСНС, наданий балансоутримувачем, складений 11 листопада 2024 року та містить висновок про перебування укриття на стадії капітального ремонту. Водночас, під час безпосереднього візиту зафіксовано, що капітальний ремонт завершено, а укриття перебуває у фактичному користуванні населенням.

Також виявлено, що вказане сховище додано адміністрацією ДСНС до Інформаційної системи "Облік та візуалізація фонду захисних споруд цивільного захисту" (<https://shelters.dsns.gov.ua/>).

У зв'язку з виявленими розбіжностями між фактичним станом захисної споруди цивільного захисту (сховища, протирадіаційного укриття) та даними, зазначеними в Акті оцінки готовності, від 11.11.2024 року, а також з метою забезпечення належного ведення обліку та контролю стану укриттів, відповідно до вимог Наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 «Про затвердження Вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд

цивільного захисту», рекомендується органам Державної служби України з надзвичайних ситуацій ініціювати повторне обстеження вказаної захисної споруди та здійснити складання оновленого Акту оцінки готовності.

Зазначені дії необхідні для актуалізації інформації щодо технічного стану укриття, його фактичного використання, відповідності вимогам нормативних документів у сфері цивільного захисту, а також забезпечення достовірності даних, внесених до фонду захисних споруд.

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність показників руху до укриття

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Показники руху до укриття наявні (фото 1).

Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)

☒ Так

☐ Ні

Примітка : Згідно з Вимогами щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженими Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579, на входах до захисних споруд повинні бути розміщені інформаційні таблички, які містять відомості про споруду та відповідальну особу. Такі таблички мають бути чіткими та містити назву споруди, її призначення, а також ім'я та контактні дані особи, відповідальної за стан та експлуатацію захисної споруди. Під час проведення моніторингового візиту до укриття була виявлена наявність інформаційної таблички на вході, однак у ній відсутні ім'я та контактні дані відповідальної особи (фото 15).

Також, під час проведення моніторингового візиту було встановлено, що доступ до входу в захисну споруду цивільного захисту (укриття) обмежений оскільки територія навколо укриття огорожена парканом, що перешкоджає вільному доступу громадян до укриття (фото 16, 17, 18, 19).

Зазначене є порушенням вимог пункту 6 розділу II Вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579.

Відповідно до яких доступ до найпростіших укриттів, протирадіаційних укриттів та сховищ має бути забезпечений у будь-який час для населення, що підлягає укриттю.

Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність: В укритті доступні 2 виходи.

Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

☐

Так

☒

Ні

Відповідність п.1 Глави 2 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)

☒

Так

☐

Ні

Примітка: Наявний шанцевий інструмент (фото 2).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Передбачає забезпеченість укриття лопатами штиковою та совковою, ломом, сокирами, пилами-ножівками по дереву, по металу тощо.

Наявність технічної води

☒

Так

☐

Ні

Примітка: (фото 3).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води

☐ Так

☒ Ні

Примітка: Під час моніторингового візиту було встановлено, що в захисній споруді цивільного захисту (укритті) відсутні запаси питної води, що є порушенням вимог Наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 «Про затвердження Вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту». Згідно з розділом II зазначених Вимог, захисні споруди мають бути оснащені необхідним мінімумом життєзабезпечення, зокрема запасами питної води з розрахунку не менше 2 літрів на одну особу на добу. Неналежає забезпечення укриття питною водою створює ризики для життя і здоров'я населення, що підлягає укриттю під час надзвичайних ситуацій.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів

☐ Так

☒ Ні

Примітка: Укриття не забезпечено продуктами харчування. Незважаючи на наявність відповідного приміщення для зберігання продовольства.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Аптечка знаходиться у вільному доступі в укритті (фото 4).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот

☒ Так

☐ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вентиляції

☒

Так

☐

Ні

Примітка: Приміщення вентилюється належним чином.

Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність освітлення/електроенергії

☒

Так

☐

Ні

Примітка: Приміщення освітлюється на достатньому рівні.

Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність приладів безперебійного живлення

☒

Так

☐

Ні

Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність санвузлів

☒

Так

☐

Ні

Примітка: В укритті облаштовано чоловічий та жіночий санвузли, а також універсальну кабінку санвузла, пристосовану для осіб з інвалідністю (фото 5, 6, 7, 8, 9).

Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Температура

☒ Задовільна

☐ Не задовільна

Примітка: Температурний режим у приміщенні укриття оцінюється як задовільний. Приміщення обладнане регуляторами температури, що дозволяє підтримувати комфортні умови перебування населення під час перебування в укритті.

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C)

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі

☐ Наявні

☒ Відсутні

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами

☒ Наявні засоби

☐ Відсутні засоби

Примітка: Укриття облаштовано з урахуванням забезпечення доступності для маломобільних груп населення. Вхід до приміщення відповідає вимогам безбар'єрного середовища, що дозволяє особам з інвалідністю та іншим маломобільним громадянам безперешкодно потрапити до захисної споруди, також встановлено кнопку виклику для осіб з інвалідністю з метою забезпечення оперативного реагування у разі необхідності (фото 10, 11).

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявна пожежна сигналізація, вогнегасники та план евакуації (фото 12).

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв'язку☒ Так☐ Ні

Примітка: У приміщенні укриття забезпечено наявність мобільного зв'язку стабільної якості. Крім того, доступ до мережі Інтернет надається через Wi-Fi, що дозволяє підтримувати зв'язок та оперативно отримувати інформацію під час перебування в захисній споруді. Також укриття обладнане системою відеоспостереження, що сприяє посиленню контролю за безпекою та порядком у приміщенні (13, 14).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579, 2 л на добу на одну особу

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)☒ Так☐ Ні

Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Максимальна можливість заповнення укриття

Кількість осіб: 205 осіб (зі слів особи в присутності якої проводився моніторинговий візит).

Кількість осіб, яка ймовірно використовує укриття

Кількість осіб: 205 осіб (зі слів особи в присутності якої проводився моніторинговий візит).

Рівень захищеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування

☐ Захаращене приміщення☒ Не захищене приміщення

Примітка: Приміщення укриття перебуває у задовільному стані, виходи з приміщення укриття не захищені, забезпечено вільний та безперешкодний доступ до них, що гарантує оперативну евакуацію в разі необхідності (фото 20, 21, 22, 23).

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування

☒ Сидячі місця

☐ Лежачі місця

Примітка: Кількість сидячих місць приблизно 205 (зі слів особи в присутності якої проводився моніторинговий візит).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь

☒ Так

☐ Ні

Кількість доступних місць для сидіння: - 205 (зі слів особи в присутності якої проводився моніторинговий візит).

Зручність та придатність до використання: Місця для сидіння є зручними та придатними до використання.

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання

☐ Так

☒ Ні

Рекомендації за результатами моніторингового візиту:

- У зв'язку з виявленими розбіжностями між фактичним станом захисної споруди цивільного захисту (сховища, протирадіаційного укриття) та даними, зазначеними в Акті оцінки готовності, від 11.11.2024 року, а також з метою забезпечення належного ведення обліку та контролю стану укриттів, відповідно до вимог Наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 «Про затвердження Вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту», рекомендується органам Державної служби України з надзвичайних ситуацій ініціювати повторне обстеження вказаної захисної споруди та здійснити складання оновленого Акту оцінки готовності;

- визначити відповідальну особу за стан та експлуатацію захисної споруди та зазначити її прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) та контактні дані на інформаційній табличці, розміщеній на вході до укриття. Зазначені дії необхідно здійснити відповідно до Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579;

- забезпечити укриття необхідним запасом питної води з розрахунку не менше 2 літрів на добу на одну особу, а також продуктами харчування тривалого зберігання, які можуть бути використані у разі тривалого перебування людей в умовах надзвичайної ситуації. Запаси повинні зберігатися в належних санітарно-гігієнічних умовах відповідно до вимог цивільного захисту;

- забезпечити безперешкодний та цілодобовий доступ населення до захисної споруди відповідно до Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (доступ до входу в захисну споруду цивільного захисту (укриття) обмежений оскільки територія навколо укриття огорожена парканом, що перешкоджає вільному доступу громадян до укриття);

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі
регіональних представництв
Секретаріату Уповноваженого
Верховної Ради України
з прав людини**



Анастасія СИВОКОНЬ

**Регіональний координатор взаємодії
з громадськістю Уповноваженого Верховної
Ради України з прав людини
у Дніпропетровській області**



Марія ЛОГОЙДА

**Регіональний координатор взаємодії
з громадськістю Уповноваженого Верховної
Ради України з прав людини
у Дніпропетровській області**



Оксана КРУПНІЙ